
ALBO PREIORIO

Accadia Anzano di Puglia Ascoli Satriano Bovino Gandela Castelluccio dei Sauri
Castelluccio Valmaggiore Celle di San Vito Deliceto Faeto Monteleone di Puglia Orsara di
Puglia Panni Rocchetta Sant'Antonio Sant'Agata di Puglia Troia ASLFG Provincia di Foggia

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI PIANO

N. 65 in data 18 dicembre 2012

I

TRASPORTO DISABILI. DETERMINAZIONI.

Originale

L'anno DUEMILADODICI
ilgiorno DICIOTTO
del mese di DICEMBRE
alle ore 17,30

nella Residenza Municipale del Comune di Troia

Pubblicata all'Albo

indata l9 $it.

Pretorio

tù lt



IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI PIANO

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale di Troia, Comune Capofila dell'Ambito territoriale
di Troia, n" 53 del 2911212009, esecutrva, con la quale è stata approvata la "Convenzione per la
gestione associata delle funzioni e dei servìzi socio-assistenziali";

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale di Troia n' 67 del 141O512Q10 con la quale si è
proweduto a costituire l'Ufficio di Piano, ai sensi dell'art. 9 della predefta Convenzione, per il Piano
sociale di Zona 2010-2012',

VISTO il Protocollo di lntesa sottoscritto in data 19 novembre 2012lra la Provincia di Foggia e gli
Ambiti territoriali della Provincia di Foggia recante "Linee guida regionali pet l'organizzazione del
servizio di trasporto scolastico degli alunni disabili frequentanti Ie scuole superiori - Anno
scolastico 2O1112012 - Protocollo di lntesa tra Provincia di Foggia e Ambiti territoriali" con il quale
si determinavano i compiti degli Ambiti territoriali in ordine alla gestione del trasporto scolastico per
gli alunni diversamente abili frequentanti gli istituti di scuola media superiore di secondo grado e si
destinavano all'Ambito territoriale di Troia € 16.270,00 per la gestione del predetto servizio;

VISTO il Verbale, redatto in data 2211112012, con quale si prendeva atto delle risultanze dei
preventivi trasmessi dalle Ditte invitate, con comunicazioni a firma del Responsabile dell'Ufficio di
Piano, ad inviare i preventivi di spesa per il servizio di trasporto scolastico diretto agli alunni
diversamente abili frequentanti gli istituti di scuola media di secondo grado;

DATO ATTO che, a seguito della richiesta della documentazione comprovante irequisiti previsti
dalla vigente normativa, nessuna delle Ditte offerenti ha dimostrato di essere in possesso dei
requisiti per l'esercizio del servizro di trasporto scolastico di alunni diversamente abili;

CONSIDERATO che I'Ufficio di Piano, preso atto dell'insussistenza dei requisiti da parte delle Ditte
offerenti, ha proweduto a inviare richiesta di preventivo ad ulteriori tre Ditte;

DATO ATTO che l'unica Ditta ad inviare il preventivo, acquisito al protocollo del Comune di Troia
con n. 0022610 in dala 1211212012, è stata l'impresa Autoservizi Alberto Casoli con sede in Troia
in Viale Kennedy n.28lbis che ha offerto per l'espletamento del servizio un prezzo grornaliero,
comprensivo dei costi per I'accompagnatore, pari a € 150,00 (€ centocinquanta/O0) lva esclusa;

VISTA la documentazione, acquisita al protocollo del Comune di Troia con n. 0022991 in data
1811212012, inviata dalla Ditta Autoservizi Alberto Casoli comprovante il possesso dei requisiti
previsti dalla normativa vigente per l'esercizio del servizio di trasporto scolastico degli alunni
diversamente abili;

RITENUTA la necessità di procedere all'affìdamento del servizio di che trattasi al fine di permettere
agli alunni interessati di frequentare le lezioni;

Tutto quanto premesso,

DETERMINA
Per imotivi in premessa specificati che qui si intedono formalmente ripoÉati ed approvati:

1) di affidare alla Ditta Autoservizi Alberto Casoli, con sede in Troia in Viale Kennedy n. 26 - P.l.
014785OO711, I'espletamento del servizio di trasporto scolastico, sulla tratta Orsara di Puglia -
Troia - Foggia (Via L. Sbano) e viceversa, per gli alunni diversamente abili frequentanti l'lstituto P.
Giannone di Foggia alle condizioni economiche offerte e precisamente al costo giornaliero di €
150,00 (€ centocinquanta/00) lva esclusa comprensivi del costo per l'accompagnatore, per il

perìodo dal 19 dicembre 2012al31 marzo 2013, salvo proroga;



2) di impegnare la somma presunta di € 11.715,00 a valere sui trasferimenti delle Provincia dj
Foggia cosi come stabilito dal Protocollo di lntesa predetto;

3) di dare atto che le somme per il servizio da espletarsi nel periodo l"aprile -'15 giugno 2013
verranno successivamente impegnate, sulle somme di spettanza comunale e dell'ufficio di piano;

4) di inviare copia della presente Determinazione al Responsabile economico e finanziario del
Comune di Troia per l'adozione degli atti di competenza;

5) di inviare copia della presente Determinazione ai Responsabili di settore del Comune di Orsara
di Puglia e del Comune di Troia per l'adozione degli atti di competenza.

/L RESPOAISABILE DELL'UFFICIO DI PIANO
Dr. Costanzo CASCAVILTAt!./ ;

'1t l( i!/(-- ,/ "1 .._ ... .s- L,{.{[r.-\



Letto, approvato e sottoscri ffo

Troia, lì II RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI PIANO
dott Costanzo cAScAvILLA

Servizio finanziario e di ragioneria

visto il provvedimento che precede, se ne attesta la regolarità contabile e la copertura

finanziaria con impegno sui competente intervento del bilancio corrente nell' ambito della

disponibilità finanziaiia sullo stesso accertata in conformità dell'art. 183 del D Lgs. 18.08'

2000, n.267.

Troia, lì

lmp. n. DÉL SERVIZIO
TORTORELLA

CeÉificato di pubblicazione

La presente Determinazione viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio del Comune di Troia e vi

resterà per 15 giorni consecutivi.

rroia,lì 1 S El[. i01:l

II RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI PIANO

. dott Costanzo CASCAVILLA,,J
t ;|ft---,Y. ( r-\c,.,4\


